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T6ng quan thi trudng

Thigd 1D 1M@) 1v(e) Nhandinh thitruong

VN-INDEX 121810 127 524  -1335 ,

HNX 283.87 1.23 877  -1214 Ngan hang ndi séng

'\UAZE?EAM 1;23;5 (1):222; ?;9) _-2(2289 Sau phién phuc hoi tot hém qua, VN-Index ti€p da thuan lgi trong phi,én giao

NIKKEL 2704947 066 1.00 68g dich hdm nay. M& phién kha gidng co v&i ap luc sau phién tang diém, gan

HANGSENG 2241897 085 832 2340 hhu thjtruong chi giao dich quanh méc tham chiéu trong phién giao dich

KOSPI 2,422.09 0.84 819 2665 bubi sdng. Tuy nhién, dugc hd trg bdi théng tin chirng khodn cac nudc khu

FTSE 7,334.30 1.05 331 369 vuc Chau A ting diém t6t trong ngay, VN-Index tdng t6c manh vao phién

S&P 500 3,900.11  -0.30 -6.21 -9.10  chiéu va tiép tuc danh dau thém mot ngay tang di€ém tét hon 1%. Két thuc

NASDAQ 152455 072 500 2052 phjén giao dich, VN-Index ting 15,3 diém, twong tng véi 1,3% va déng clra tai

1.218 diém. Thanh khodn ctia 3 san lan lugt 1a HOSE: 14.425 ty dong, HNX:
P/E (x) P/B (x) ROE (%) 1.492 ty dong, UPCOM: 1.018 ty déng.

\S/'E\ITIIT\:I))EE); Sig ??‘71 195_'1670 Phién tang d\ié’m‘tfjt hém nay va&i dong luc ch!'nh tr nhém Ngan hang khi gan

JCIINDEX 14.90 2.06 1316 Nhu tat cd déu dong loat tang manh tir 2%dén 6%. V&i von hoa Idn nhat, viéc

PCOMPINDEX  18.19 155 gos tang diém cldia nhém Ngan hang c6 dong gép I6n nhat cho VN-Index va tac

déng lan téa cho cac nhém con lai c6 thém mét ngay ting diém t6t. Cac

nhom hudng Igi bao gom Bat dong san, Xay dung va Dau khi. Tuy nhién, &
Thigid 1D (bps) 1M(bps) 1Y(bps) chiéu ngugc lai nhém Phan bon va Thiy san bi bi chét 16i manh khi gidm séu

Coban 4.00 0 0 0o  tur3%-5%, va ANV tham chi roi xuéng gia san vao cudi phién.

5nam 2.39 -1 0 130

10 n3m 326 a 13 104 Khdi ngoai mua rong nhe trong phién hdm nay véi hon 170 ty déng, tap

trung vao mot vai Blue-chip nhu CTG (106 ty) va MSN (63 ty).

Thigia  1D(6)  IM(%) 1Y(%) ppjan tang diém tot v6i thanh khodn cai thién gitp diém s6 ky thuat ctia VN-

Szij\é:v?/ 213'228543 '(?';22 -g'ig '111'(;26 Index dugc cai thién. Hién diém sé ky thuat theo thang di€ém clia Mirae Asset
US$/JPY 136 021 600 -1850 daﬁg o'-mu’c. 0, tfje hién tr?ng thai :I'RUNG TINH‘trong ngan han. Két thuc
US$/EUR 0.94 005 182 1263 phién giao dich hém nay, hé s6 P/E cla VN-Index la 13,2x.

US$/GBP 0.81 -0.09 305 1306 Tran Duy Lam, Analyst,84-8-39102222, lam.td@miraeasset.com.vn

US$/SGD 139 0.03 1133 -3.05

Cap nhat ky thuat cac chi sé

Gia tri giao dich binh quan/ngay (triéu US$)

Gannhat TB1thang TB 1 ndm Chi s6 Diém s6 ky thuat ngan han (*) Trang thai
VN-INDEX 418 577 939 VNINDEX 0 TRUNG TINH
HNX 43 69 124 VN30 2 TRUNG TINH
UPCOM 31 50 72 .
VN30F1M 2 TRUNG TiNH
Pinh gia VN-INDEX: P/E lich sir VN DIAMOND 2 TRUNG TINH
(2>2 ﬁ PJE =—-25D VN FIN SELECT 2 TRUNG TINH
%g 4 —4-15D 10yr average Shanghai Composite 5 KHA QUAN
18 - A A i 4 KHA QUAN
16 naod AL KosP! o
1421 . Nikkei 225 3 TRUNG TiNH
12 - .
10 - - VY - - FTSE 100 (EU) 3 TRUNG TiNH
Jun17 Jun18 Jun19 Jun20 Jun21 Jun22 Dow Jones 4 KHA QUAN

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bang diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé thdng danh gia ky thuat tir Mirae
Asset, tuang ng cac mic: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7
diém).

Vui I6ng xem diéu khoan mién trir & trang cudi
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Ban tin thi trudng Phan tich ky thuat

Chi sé Diém s6 k§ thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX 0 TRUNG TINH
VN30 2 TRUNG TINH
VN30F1M 2 TRUNG TINH
VN DIAMOND 2 TRUNG TINH
VN FIN SELECT 2 TRUNG TINH

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bing diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k§ thuat tir Mirae Asset, twong (fng cac muc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém),
TRUNG TINH (-3 d@én +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

Chi tiéu VN-Index Chi tiéu Diém s6

DPong clra (28/06/2022) 1.218,1 Khang cuy 1 1.260

Xu huéng ngén han (1 - 4 tuan) bingang Khang cu 2 1.310
Xu hudéng trung han (3 - 6 thang) bingang Hb trg 1 1.160
Xu huéng dai han (6 - 12 thang) bingang Hb tro 2 1.100

Sau khi cham viing day ci 1.160, VN-Index dang thé hién xu hudng phuc hoi
trong ngan han.

D6 thi ky thuat VN-INDEX (chart ngay)

[ VNINDEX (Daily) x

VNINDEX - Dally 6/28/2022 00:00:00 Open 1202.41, Hi 122174, Lo 1195.99, Close 1218.1 (1.3%) =1,198.53, MA1(Close.50) = 127613, 1142 Close 200) = 1,409.33
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Chi tiéu Chi tiéu Diém s6
VN30F1M - déng clra (28/06/2022) 1.261 Khéng cu 1 1.280
Xu hudéng ngan han (chart ngay) TRUNG TINH Khéng cy 2 1.330
VN30 - déng clra 1.273 Hb trg 1 1.200
Chénh léch VN30F1M & VN30 -12,4 Ho6 trg 2 1.100

Chi so

Diém s6 ky thuat ngan han Mirae Asset (*)

Trang thai

VN30F1M (chart 15 phut)

VN30F1M (chart 60 phut)

VN30F1M (chart ngay)

+4

+4

+2

KHA QUAN
KHA QUAN

TRUNG TINH

VN30F1M tiép tuc phdi tét theo co s&, khi diém kj thuat intraday da chuyén
sang murc kha quan, chi con diém k§ thuat theo ngay con mdrc trung tinh.

Po6 thi ky thuat VN30F1M (chart ngay)

[ VN3OF1M (Daily) x

VN30F1H - Daily 6/28/2022 00:00:00 Open 1246, Hi 1266.5, Lo 1242.7, Close 1267 (1.0%) =1.240.22, MA1(Close,50) = 1,314.77, 1142(CI052, 200) = 1,457.20
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TOP CO PHIEU PAT TIEU CHi SU'C MANH GIA - MIRAE ASSET

Gia déng KLTB 20 Pi€m sirc Di€m ky thuat

Ma Nganh clra ngay manh gia (*) ngan han

Strc manh nganh (**)

(*) Diém strc manh gid dugc Mirae Asset Research tinh toan dya trén cac tiéu chi: 1) tdng trudng gia c6 phi€u trong 1 & 4 & 12 tuan; 2) khéi lugng
giao dich dugc cai thién tich cuc; 3) diém ky thudt ngén han tir 4 diém trd |én.

(**) Mirae Asset tinh todn 1-5 nhém nganh lot top strc manh nganh dua trén cac tiéu chi: 1) Diém k§ thuat ngan han trung binh nganh phai tir 0
diém (TRUNG TINH) dén 7 diém (TICH CUC); 2) diém sirc manh gia trung binh nganh ndm trong top 5 nganh tét nhat.

Nhém ¢8 phi€u ndm trong top sirc manh gia ky vong sé& c6 dién bién gia tich cuc hon VN-Index trong it nhat 1 dén
2 tuan tai.

PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TRI GIAO DICH CAO NHAT 1 THANG

Ma Pong cilra KLTB 20N Diém ky Xu hu’é’ng Vén héa P/E P{BV GTGD
(dorn vi) (kvnd) thuat (*) ngan han (ty ddng) (lan) (lan) (ty ddng)
VPI 63.9 1,010,915 6 KHA QUAN 14,058 34.7 4.6 65
STB 22.55 14,351,260 5 KHA QUAN 42,512 10.8 1.2 324
TCB 36.7 4,925,230 5 KHA QUAN 128,851 6.7 13 181
1DC 51 2,096,670 5 KHA QUAN 16,830 25.6 4.1 107
PDR 53 1,978,930 5 KHA QUAN 35,597 19.1 4.9 105
SHB 14.15 6,456,370 5 KHA QUAN 37,736 5.9 1.0 91
BID 33.65 1,110,210 5 KHA QUAN 170,219 14.8 2.0 37
ORS 16 2,276,495 5 KHA QUAN 3,200 #NJAN/A 13 36
FLC 5.29 6,844,465 5 KHA QUAN 3,756 #NJA N/A 0.4 36
HPG 225 23,243,410 4 KHA QUAN 130,833 3.9 13 523
DXG 21.25 10,046,600 4 KHA QUAN 12,910 14.1 1.4 213
PNJ 129.5 1,248,175 4 KHA QUAN 31,386 23.8 3.9 162
HAG 8.64 10,990,730 4 KHA QUAN 8,013 15.6 1.7 95
vJC 133 691,460 4 KHA QUAN 72,034 368.0 4.2 92
HCM 21.25 3,854,715 4 KHA QUAN 9,716 8.1 13 82
AAA 12 4,063,940 4 KHA QUAN 3,917 122 0.8 49
HDC 37.8 1,283,440 4 KHA QUAN 4,086 123 2.7 49
SCR 2.6 4,138,965 4 KHA QUAN 3,517 16.8 0.7 40
VPB 30 9,670,655 3 TRUNG TINH 133,364 7.7 1.5 290
HUT 277 4,131,560 3 TRUNG TINH 9,657 52.7 2.4 114
(o (] 26.7 3,959,780 3 TRUNG TINH 128,314 10.4 13 106
KBC 32.45 3,042,100 3 TRUNG TINH 24,909 375 17 99
BVH 56.3 1,602,305 3 TRUNG TINH 41,793 223 1.9 2
KDC 65 1,234,725 3 TRUNG TINH 16,356 26.6 25 80
TPB 27.6 2,516,990 3 TRUNG TINH 43,656 8.3 1.6 69
ACB 245 2,786,510 3 TRUNG TINH 82,747 8.0 17 68
DBC 20.8 2,167,975 3 TRUNG TINH 5,034 10.6 1.1 45
PHR 70 544,910 3 TRUNG TINH 9,485 13.8 2.9 38
SBT 16.4 2,270,965 3 TRUNG TINH 10,318 143 1.2 37
DIG 38.6 8,313,240 2 TRUNG TINH 19,296 183 26 321
NVL 75.1 2,911,305 2 TRUNG TINH 146,428 34.6 4.0 219
vcr 35 4,433,705 2 TRUNG TINH 11,725 7.2 16 155
HSG 16.75 8,679,820 2 TRUNG TINH 8,266 23 0.7 145
VNM 70.8 1,959,685 2 TRUNG TINH 147,969 16.1 4.6 139
NKG 18.2 7,557,490 2 TRUNG TINH 4,792 1.9 0.8 138




SHS

LPB

vaGC

CII

VIX

TCH

PLX

GVR

VIB

LCG

VND

GEX

MBB

FPT

GMD

FRT

CEO

TNG

HDG

MSN

NLG

HBC

DGW

PVT

MIG

HDB

PET

szcC

BSR

SSI

DGC

VHC

MWG

GAS

PVD

REE

ASM

BCG

NT2

VCB

VCG

GEG

VRE

PAN

CTR

KSB

GIL

VGT

14.7

13.4

53.5

17.3

41.8

23.5

221

10.9

57

114

36.8

18.1

120.8

21

25.75

24.25

37.9

46.5

118.7

92

72

116

17.7

28.85

21.1

64

26.2

55.1

8,344,235
7,382,485
1,705,635
4,167,440
6,781,910
4,186,130
1,108,925
1,845,885
1,780,035
3,547,850
17,374,044
11,154,040
8,573,255
2,329,275
3,380,580
1,616,370
4,740,500
4,078,800
2,219,150
1,011,655
2,511,840
5,071,125
749,615
4,017,415
2,113,065
1,980,895
1,089,070
824,615
21,380,980
16,122,410
2,245,285
2,313,835
2,846,120
1,720,925
9,541,505
1,664,965
5,501,170
5,413,305
3,185,135
918,675
3,374,545
2,712,205
1,915,765
2,161,255
677,110
1,649,315
712,455

2,116,545

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH

TRUNG TINH

5,660
20,148
23,987
4,363
5,278
7,684
53,111
94,000
46,580
1,879
22,287
17,796
93,325
98,404
15,943
11,136
7,694
3,154
11,619
162,305
14,092
4,446
10,944
6,797
4,235
48,796
3,405
4,650
92,395
29,207
44,066
16,871
106,558
222,018
8,945
31,133
5,183
7,801
7,139
361,091
8,923
7,662
65,556
4,408
7,321
1,999
3,306

9,150

4.8

6.1

14.6

13.7

4.7

214

6.9

9.5

53

16.2

19.4

40.4

7.5

11.8

16.8

11.0

20.7

22.7

157.1

14.6

7.5

7.0

12.8

15.7

10.6

12.6

18.6

9.3

6.2

3.1

0.8

0.9

0.9

2.1

5.1

2.4

6.1

2.5

2.2

2.5

59

6.0

2.6

4.8

4.1

0.6

2.3
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123
99
91
72
65
48
46
43
39
39

318

233

212

209

179

152

142

128

126

115
22
92
91
84
54
48
41
38

631

316

267

213

205

200

169

146
85
84
79
70
68
65
55
46
43
43
39

39



HQC
PVC
DPG
FCN
POW
PVS
VHM
HAH
ANV
PC1
IDI
VvsC
CMX
DCM
VIC
DPM

ITA

4.27
17.7
52.4

13.5

31.85
73.6
48.9

7.72

9,002,875
2,064,110
666,090
2,485,400
24,526,570
12,695,550
3,021,860
2,334,430
2,233,595
2,820,300
4,616,785
971,085
2,361,155
7,200,905
1,829,480
5,124,450

7,508,035

-2

-2

-2

-4

-4

-4

-4

-4

-5

-7

-7

TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TIEU CUC
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU CyUC
TIEU CUC
TIEU CyUC
TIEU CUC
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU CcyUC

TIEU cuC

2,035
885
3,301
2,125
32,552
12,140
277,809
4,712
6,801
9,077
4,894
4,851
1,517
16,861
280,706
19,136

7,244

250.7
409.7

9.2

7.3
8.6
25.1

11.9

5.6
#N/AN/A
3.8
32.8

2.1

2.8

2.7

0.7

J
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38
37
35
34
341
322
193
161
119
109
99
43
39
229
135
251

58

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bang diém k¥ thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k§ thuat tir Mirae Asset, tuong ing cac mac: TIEU

CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Ban tin thi truong

Thong tin cap nhat

Phé Thi tudng: Du kién GDP quy II tang 6,38%

Theo dac phai vién TTXVN, trong khuén khé chuyén tham chinh thiérc Hungary cta Chd
tich Quéc hdi Vuong Dinh Hug, chiéu 27/6, theo gid dia phuong, Bo K& hoach va Pau
tu, Dai sir quan Viét Nam tai Hungary phéi hgp vai Cuc Xuc tién Xuat khdu Hungary
(HEPA), Hiép héi Doanh nghiép Trung va Béng Au tai Viét Nam (CEEC) va EuroCham t6
chire Toa dam Kinh té-Thuong mai-Dau tu Viét Nam-Hungary. Phat biéu tai toa dam,
thay mat Doan, Phé Thu tudng Lé Van Thanh nhan manh sau hon 35 nam thyc hién
dudng 16i d&i mdi, kinh té Viét Nam da c6 budc phat trién vugt bac va dat dugc nhiéu
két qua quan trong.Theo d6, téc dé tang trudng GDP giai doan 2016-2021 dat binh
quan 6%. Nam 2021 méac du do anh hudng cda dai dich Covid-19 nhung téc do tang
trudng GDP dat 2,58% (mot trong so it quéc gia trén thé gidi c6 tang trudng kinh té
duong)...Dac biét, Viét Nam la mot trong 6 quéc gia c6 ty I& bao phl vaccine cao nhat
thé gidi. Cac hoat dong kinh té-xa hoi da trd lai binh thudng. Sau thang dau nam 2022
téc d6 tang trudng GDP udc khodng 6,38%, du kién cd nam 2022 GDP tang trudng 6,5-
7%.Kinh t& vi mé 6n dinh, an sinh xd héi dugc bdo dam, d&i séng cla nhan dan dugc
cai thién. Cac cong trinh trong di€ém quéc gia dang dugc quan tdm dau tu, giai doan
2021-2025, Viét Nam s& dau tu khoang 2.000km dudng bd cao téc véi tdng ngudn luc
gan 20 ty USD.

LCG: sdp phat hanh hon 17 triéu cp tra cé tirc

CTCP Lizen (HOSE: LCG) ch6t quyén tra ¢6 tirc nam 2021 bang ¢ phi€u.Cu thé, LCG du
ki€n phat hanh hon 17 triéu cp tra c6 tirc ndm 2021 cho ¢ déng véi ty 1& 10% (s& hiru
10 cp s& nhan 1 cp mdi). Ngudn vén phat hanh tir Igi nhuan sau thué chua phan phoi
trén BCTC hop nhéat kiém todn nam 2021. C6 phiéu nay dugc tu do chuyén nhugng.
Thoi gian dy kién phat hanh 13 quy 3/2022, sau khi dugc Uy ban Chirng khodn Nha
nudc chap thuan.Néu giao dich thanh céng, LCG sé luu hanh v&i hon 191 triéu cp. Von
diéu |é cbng ty sé tang |én murc 1,897 ty déng.

PET: Doanh thu 6 thang wéc dat 8,700-9,000 ty dong

"VGi doanh s6 va lgi nhudn tdng trudng nhu vira qua, néu gitr nguyén vén thi
Petrosetco s& d6i mat vdi bai toan khd khan trong viéc vay vén dé thic ddy ting
trudng, dap Ung cho cac nha cung rng", Chd tich Phling Tudn Ha cho biét tai DHDCD
thudng nién 2022 cla Téng Cong ty C6 phan Dich vu Téng hgp Dau khi (Petrosetco,
HOSE: PET) dudgc té chirc vao sang ngay 28/06. Sau 6 thang dau nam, Petrosetco dat
doanh thu 8,700-9,000 ty déng, con lgi nhudn gbp clia 6 thang dau nam udc khoang
160 ty dong, tang trudng 6-7% so vd&i cung ky. Nam nay, thj trudng dién thoai va laptop
tuong doi khé khan so véi nam 2021. Nhiéu thuong hiéu dang gap nhiéu khé khan,
nhung PET van s& bu bang cai khac. Két qua 6 thang van con ting trudng so véi cling
ky. Tuy nhién, néu dat ra ké hoach nam 2022 nhu hién tai, két qua 6 thang nhu thé van
chua dat. Chlng téi s& c6 gang can doi hiéu qua tir cac hang.

NVL: 1y y ki€n thay d6i co cdu HPQT va diéu chinh k& hoach chia cé tirc

Tap doan Pau tu Dia 6¢ No Va (Novaland - HoSE:NVL) thong bao ngay 7/7 la ngay dang
ky cudi cung 1ap danh sach c6 déng dé€ 13y y kién bang van ban. Thoi gian thuc hién du
kién tlr ngay 18/7 dén 28/7. NGi dung lay y kién gém théng qua don tlr nhiém Thanh
vién déc 1ap HPQT cla 6ng Lé Qudc Hung; thay d6i s6 lugng, co cdu HDPQT va bau bo
sung Thanh vién HDQT cho nhiém ky 2021-2027. Cung v&i d6, HDQT cling lay y kién c&
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doéng viéc digu chinh mét s6 ndi dung vé chia ¢d tic bang ¢6 phiéu ty 1& 10% tuong
duong gia tri 1.930 ty dong da dugc DPHDCD thudng nién nam nay.

HAX: chét quyén chia c8 tirc téng ty 1€ 20%

CTCP Dich vu O té Hang Xanh (HOSE: HAX) théng bao chét danh sach chia ¢é tic nam
2021 bang tién va cd phi€u vao ngay 22/07, tdng ty 1&é 20%. Ngay giao dich khéng
hudng quyén 1a 21/07.Cu thé, Cong ty s& chia ¢6 tirc ndm 2021 cho ¢ dong bang tién
V@i ty 1& 5% (s& hitu 1 cp sé& nhan 500 dong). Ngay thanh toan la 08/08. V&i hon 49.5
triéu cp dang luu hanh, uwdc tinh HAX can chi gan 25 ty déng cho dot trd cé tic
nay.Song song d6, Céng ty dy kién phat hanh hon 7.4 triéu cp dé chia ¢8 tic ndm 2021
cho ¢ déng vdi ty 1€ 15% (s& hiru 100 cp s& nhan 15 cp mdi). Ngudn von phat hanh tir
lgi nhuén sau thué chua phan phéi theo BCTC hgp nhat d& kiém toan nam 2021.
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Ban tin thi trudng

Chi bao tham khao

Bi€u db 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Biéu d6 3. VN-Index va USD/VND

(D-12M=100)

s \IN-INDEX MSCI Emerging markets
15 1 (points) VN-INDEX e US$/VND (R) (VND
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Nguon: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset Ngudn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset
Bi€u d6 4. Hoat d6ng nha dau tw nuwdc ngoai Bi€u d6 5. Ty gia USD/VND
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Nguon: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset Ngudn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset
Bi€u db 6. Lgi suat trai phi€u chinh phu Bi€u db 7. Lai suat lién ngan hang
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Ngubn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset

Ngudn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset



Bang 1: Chi s6 dinh gia chinh ctia VN30

Tén cong ty

VN30 Index

Asia Commercial Bank

BIDV

Bao Viet Holdings

VietinBank

FPT Corp

PetroVietnam Gas JSC

Vietnam Rubber Group

HDBank

Hoa Phat Group JSC

Khang Dien House Trading and Investment
MBBank

Masan Group Corp

Mobile World Investment Corp

No Va Land Investment Group Corp
Phat Dat Real Estate Development Corp
Vietnam National Petroleum Group
Phu Nhuan Jewelry JSC
PetroVietnam Power Corp

Saigon Beer - Alcohol - Beverage Corp
SSI Securities Corp

Sacombank

Techcombank

Tien Phong Bank

Vietcombank

Vinhomes JSC

Vingroup JSC

Vietjet Aviation JSC

Vietnam Dairy Products JSC
VPBank

Vincom Retail JSC

Ma

VN30 Index

ACB VN
BID VN
BVH VN
CTG VN
FPT VN
GAS VN
GVR VN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PDR VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
SAB VN
SSIVN
STB VN
TCB VN
TPB VN
VCB VN
VHM VN
VIC VN
VJCVN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)

1,273.41
24,500
33,650
56,300
26,700
89,700
116,000
23,500
24,250
22,500
39,250
24,700
114,000
72,800
75,100
53,000
41,800
129,500
13,900
157,100
19,600
22,550
36,700
27,600
76,300
63,800
73,600
133,000
70,800
30,000
28,850

Vén héa
(VND bn)

3,344,623
82,747
170,219
41,793
128,314
98,404
222,018
94,000
48,796
130,833
25,235
93,325
162,305
106,558
146,428
35,597
53,111
31,386
32,552
100,745
29,207
42,512
128,851
43,656
361,091
277,809
280,706
72,034
147,969
133,364
65,556

S& hiru khéi ngoai

(%)

375
16.9
26.5
26.3
49.0
29
0.5
17.0
20.7
32.2
23.2
28.7
48.8
6.1
24
17.3
49.0
2.2
62.7
344
213
22.5
29.9
235
234
12.3
16.8
54.4
174
31.1

Bién ddng gia (%)
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Tang trudng EPS (%)* ROE (%)*

1D

13
2.3
6.0
2.2
4.3
3.7
1.4
0.6
3.9
-1.7
0.5
2.5
0.9
1.8
-4.7
0.8
0.7
0.0
0.4
0.2
-1.3
4.9
3.2
34
1.9
0.5
-0.3
0.0
-0.4
3.8
0.3

W
2.6
3.2
8.5
6.8
5.7
4.9

-0.7
35
3.2
3.2
3.0
2.7
3.6
0.4
03
1.5
2.7
7.5
0.0
24
5.9
5.9
2.1
4.2
0.5
0.9

-0.8
3.7
0.1
5.4
2.9

™

-4.7
-3.7
-4.7
5.0
-1.1
-3.7
55
-7.8
-6.0
-17.5
-7.8
-11.8
3.6
-0.7
-4.2
-2.4
-1.9
5.9
4.1
2.0
-30.3
1.3
-2.0
-14.6
-1.4
-8.5
-5.6
4.7
-3.0
-3.5
-3.2

1Y
-16.3
-16.6
-9.8
-6.2
-36.7
25.6
22.1
-35.3
-15.8
-44.2
5.7
-22.6
25.6
50.1
-18.0
-23.6
-26.8
32.0
14.4
-8.2
-414
-25.3
315
-1.0
-135
-28.2
-29.0
15.2
-20.6
-20.6
-9.3

P/E(x)*  P/B(x)*

2021 2022 2021 2022
1.9 107 23 1.9

88 79 18 15

195 128 2.0 1.8

220 176 20 18

9.1 62 14 1.1

248 185 54 48

266 172 43 38

226 193 2.0 #N/A
80 65 1.7 13

41 44 14 1.1

219 183 25 22

74 59 16 12

18.8 247 49 A1

211 179 51 45

413 284 41 37

19.8 #N/A 5.0 #N/A
234 195 2.1 2.1

309 209 49 37

184 167 1.1 1.0

286 228 47 43

8.0 85 1.4 #NJA
13.8 129 12 1.1

71 60 14 1.

85 119 1.7 14

182 136 33 26

71 87 22 18
#NJA 2416 27 27
956.8 58.6 4.3 #N/A
157 161 45 43

113 65 1.7 13

499 295 21 20

2021
38.5
24.6
50.3
21.8
18.2
21.5
8.1
10.3
42.5
151.5
3.1
53.0
589.7
18.2
-18.7
53.5
160.6
-2.6
-24.2
-22.9
100.3
30.6
46.1
28.5
19.7
40.9
-145.6
6.1
-5.3
11.6
-44.8

2022
11.2
11.5
52.4
253
47.6
334
54.6
17.3
22.1
-7.9
19.5
24.1
-23.8
17.7
454
#N/A
19.9
47.4
9.8
25.4
-5.2
7.4
20.0
-28.5
33.6
-18.3
144.5
1,533.8
2.9
73.2
69.2

2021
19.6
23.5
11.0
9.2
15.8
234
16.8
8.7
233
42.8
12.2
23.6
35.1
27.3
10.6
29.3
9.7
17.0
6.2
17.1
21.0
9.5
21.7
22.6
19.6
36.9
-2.8
0.5
29.3
17.9
4.4

2022
20.9
24.9
16.1
11.0
18.3
26.9
22.6
10.0
224
28.9
12.9
24.1
18.2
27.0
15.1
#N/A
11.0
223
6.3
20.0
17.4
11.6
20.9
223
21.3
22.8
1.0
7.7
28.1
21.1
7.2

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phdng (*) dugc tdng hop tir nguén Bloomberg.
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Bang 2: Bién dong nganh

Phan nganh GICS Index impact 1D Mkt Cap Price Performance (%) EPS growth (%)* P/E (x)*
(index points) (VND bn) 1w 1™ FY21 FY22

VN-Index 15.28 4,778,896 1.3 25 -5.2 -13.4 35.2 17.5 141 12.0
0 t6 va phu tung 0.03 9,003 1.2 33 -0.7 15.1 -0.3 324 15.0 1.3
Ngéan hang 12.98 1,490,857 3.5 3.7 -4.0 -17.5 32.1 28.8 10.7 8.3
Xay dung co ban 1.12 228,814 2.0 3.7 -7.4 28.2 19.9 313 13.2 10.1
Dich vu thuong mai 0.03 5,779 2.1 7.5 8.8 28.5 -5.1 335 17.2 12.9
May mac va trang surc 0.07 54,789 0.5 5.8 -1.3 18.8 1.7 61.0 17.9 1.1
Dich vu tiéu dung 0.01 7,528 0.5 3.4 -1.0 1.3 1798.5 165.3 76.8 28.9
Dich vu tai chinh -0.08 110,156 -0.2 7.4 -20.6 -16.8 143.8 10.5 6.7 6.0
Dau khi 0.23 72,090 1.2 3.1 -3.9 -20.2 83.2 9.1 21.6 19.8
Thuc phdm, dd uéng 0.25 530,220 0.2 2.0 0.0 6.9 28.6 14.5 19.9 17.4
Y té 0.00 3,073 0.1 0.1 -2.7 54.5 65.3 13.9 223 19.6
Bdo hiém 0.26 55,591 1.8 5.9 3.8 3.3 28.2 -2.5 18.3 18.8
Nguyén vat liéu -0.76 386,802 -0.6 1.9 -10.3 -4.1 118.0 -3.5 6.2 6.4
Dugc pham 0.03 28,690 0.4 1.2 -5.8 -4.1 7.4 5.1 15.5 14.7
Bat dong san -0.64 1,053,207 -0.2 1.2 -7.3 -16.2 8.0 10.2 19.1 17.3
Banlé 0.67 125,541 2.1 1.0 -0.2 86.8 33.8 241 11.7 9.5
Ph&n mém va dich vu 0.92 105,776 34 5.2 -3.7 29.2 22.6 233 21.2 17.2
Van tai -0.05 186,277 -0.1 3.1 -2.9 15.4 -29.1 56.1 #N/A #N/A
Tiénich 0.81 356,523 0.9 -0.3 43 22.6 10.1 16.8 20.0 17.2

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu dy phdng (*) dugc tdng hop tir ngudn Bloomberg.
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Top 10 tac ddng VN-Index: Chiéu tdng diém Top 10 tac ddng VN-Index: Chiéu giam diém
M3 CP Thi gia % T(';al')y) Bl hsilwgng ta,?ﬁg:l g M&CP  Thigia T(h1ag) 81 héi lwgng té?gg:‘ :
BID VN 33,650 6.0 2,412,700 2.5 NVL VN 75,100 -4.7 4,116,100 -1.9
VCB UN 76,300 1.9 1,095,800 17 HPGVN 22,500 1.7 17,838,300 -0.6
CTG UN 26,700 43 8,843,000 14 DCMVN 31,850 4.9 9,398,900 -0.2
VPB VN 30,000 3.8 12,179,100 13 VICVN 73,600 03 2,228,300 0.2
TCB VN 36,700 3.2 5,342,500 1.1 VNMVN 70,800 -0.4 3,037,200 0.2
FPTUN 89,700 3.7 2,296,600 0.9 ITAVN 7,720 7.0 4,095,700 -0.1
GAS VN 116,000 14 798,300 0.8 ANVVN 53,500 7.0 3,721,300 -0.1
VIB VN 22,100 6.8 1,753,800 0.8 DGCVN 118,700 1.1 1,880,900 -0.1
EIB VN 33,550 6.7 273,300 0.7 SSIVN 19,600 13 13,211,000 -0.1
MBB VN 24,700 2.5 12,393,600 0.6 VCIVN 35,000 2.8 3,137,600 -0.1

Nguén: Bloomberg

Disclaimers

This report is published by Mirae Asset Securities (Vietnam) JSC (MAS), a broker-dealer registered in the Socialist Republic of Vietnam and a member
of the Vietnam Stock Exchanges. Information and opinions contained herein have been compiled in good faith and from sources believed to be
reliable, but such information has not been independently verified and MAS makes no guarantee, representation or warranty, express or implied, as
to the fairness, accuracy, completeness or correctness of the information and opinions contained herein or of any translation into English from the
Vietnamese language. In case of an English translation of a report prepared in the Vietnamese language, the original Vietnamese language report
may have been made available to investors in advance of this report.

The intended recipients of this report are sophisticated institutional investors who have substantial knowledge of the local business environment, its
common practices, laws and accounting principles and no person whose receipt or use of this report would violate any laws and regulations or
subject MAS and its affiliates to registration or licensing requirements in any jurisdiction shall receive or make any use hereof.

This report is for general information purposes only and it is not and shall not be construed as an offer or a solicitation of an offer to effect
transactions in any securities or other financial instruments. The report does not constitute investment advice to any person and such person shall
not be treated as a client of MAS by virtue of receiving this report. This report does not take into account the particular investment objectives,
financial situations, or needs of individual clients. The report is not to be relied upon in substitution for the exercise of independent judgment.
Information and opinions contained herein are as of the date hereof and are subject to change without notice. The price and value of the
investments referred to in this report and the income from them may depreciate or appreciate, and investors may incur losses on investments. Past
performance is not a guide to future performance. Future returns are not guaranteed, and a loss of original capital may occur. MAS, its affiliates and
their directors, officers, employees and agents do not accept any liability for any loss arising out of the use hereof.

MAS may have issued other reports that are inconsistent with, and reach different conclusions from, the opinions presented in this report. The
reports may reflect different assumptions, views and analytical methods of the analysts who prepared them. MAS may make investment decisions
that are inconsistent with the opinions and views expressed in this research report. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and
agents may have long or short positions in any of the subject securities at any time and may make a purchase or sale, or offer to make a purchase or
sale, of any such securities or other financial instruments from time to time in the open market or otherwise, in each case either as principals or
agents. MAS and its affiliates may have had, or may be expecting to enter into, business relationships with the subject companies to provide
investment banking, market-making or other financial services as are permitted under applicable laws and regulations.

No part of this document may be copied or reproduced in any manner or form or redistributed or published, in whole or in part, without the prior
written consent of MAS.



